令和６年４月吉日

各都道府県教育委員会教育長 様

各市区町村教育委員会教育長 様

各 中 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

全日本中学校道徳教育研究会会長 月田 行俊

関東甲信越中学校道徳教育研究会会長 山﨑 真理

全中道研究大会神奈川大会実行委員長 山川 俊英

第 ５ ８ 回 全 日 本 中 学 校 道 徳 教 育 研 究 大 会

第 ５ ３ 回 関 東 甲 信 越 中 学 校 道 徳 教 育 研 究 大 会

第５９回神奈川県公立中学校教育研究会道徳教育部会研究大会

神 奈 川 大 会 （２ 次 案 内）

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研究大会につきまして下記のとおり、神奈川県川崎市で開催いたします。

 つきましては、全国各地より大勢の皆さま方のご参加をいただき、ご指導ならびにご助言賜りたく、ご案内申し上げ

ます。

大会主題

期 日     令和６年１１月２１日（木）・２２日（金）

会 場   メイン会場 カルッツかわさき（川崎市スポーツ・文化総合センター）

         川崎市川崎区富士見１－１－４

             ℡ ０４４―２２２－５１２２

         学校会場  川崎市立渡田中学校       川崎市立川崎高等学校附属中学校

             川崎市川崎区渡田向町１１－１   川崎市川崎区中島３－３－１

             ℡ ０４４―２４４―４７０２   ℡ ０４４―２４６―７８６２

主 催   全日本中学校道徳教育研究会 関東甲信越中学校道徳教育研究会

神奈川県公立中学校教育研究会道徳教育部会

後 援  （予定）文部科学省 神奈川県教育委員会 横浜市教育委員会 川崎市教育委員会

        相模原市教育委員会 神奈川県公立中学校長会 神奈川県公立中学校教育研究会

協 賛    公益財団法人上廣倫理財団 公益財団法人石橋財団

          公益財団法人日本教育公務員弘済会神奈川支部

自他を大切にする心を育む道徳教育の充実

～学びのつながりを感じ、自己の考えを深められる授業づくりを通して～

大会参加費    ５，０００円

大 会 日 程

     第１日 午後公開授業・研究協議・指導助言・レセプション

     第２日 開会行事・分科会（指導助言）・全体会（指導講話）・閉会行事

第１日

13:00 13:30   14:20  15:00            16:30      17:30  18:30

第２日

9:00   9:30         10:15  10:30               12:00    13:00        14:00        14:45

受付 開会行事 移動 課題別分科会 昼食 指導講話 閉会行事

カルッツかわさき

指 導 講 話  講師：井上 結香子 氏

国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官

文部科学省初等中等教育局教育課程調査官

課題別分科会

 課題別分科会テーマ 提案・司会・助言

第1分科会 教材研究のあり方と発問を中心とした授業づくり 北海道 東海北陸

第2分科会 ICTを効果的に活用した道徳科の授業づくり 東北 神奈川

第3分科会 道徳科の指導と評価 東京 近畿

第4分科会 道徳教育推進教師を中心とした道徳教育の展開 関東甲信越 四国

第5分科会 学校教育目標を具体化するための多様な道徳教育の展開 中国 九州

問い合わせ

そ の 他

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況および諸事情の影響により、内容等に変更の可能性があることをご承知お

きください。

受付 公開授業 移動 研究協議・指導助言

カルッツかわさき・公開授業校

理事会 レセプション

会場未定

実行委員会事務局 川崎市立渡田中学校 校長 山川 俊英

〒210-0841 川崎市川崎区渡田向町１１－１

TEL 044-244-4701  FAX   044-211-1546

Mail：KES31066@to.keins.city.kawasaki.jp